

**GMINA PARADYŻ**  
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż  
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24  
e-mail: gmina.paradyz@o2.pl  
Reg. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 09.06.2017 r.

## WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.1.2017.03

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych".

### ODPOWIEDZI Nr 2 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie 1 – SIWZ: formularz ofertowy, projekty umów

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.  
Prosimy o modyfikację zapisów w dokumentacji przetargowej do treści:  
„Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym będzie zgodny z okresem rozliczeniowym udostępnionym Wykonawcy przez OSD.”  
oraz wykreślenie kolumny „Okres rozliczeniowy” z formularza oferty.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający dokonał w dniu dzisiejszym zmian zapisów zawartych w SIWZ i załącznikach do SIWZ.**

**Po wprowadzonych zmianach okresy rozliczeniowe są zgodne z okresami obowiązującymi w taryfie OSD.**

**Zmienione załączniki do SIWZ zostaną w dniu dzisiejszym zamieszczone w BIP-ie Gminy Paradyż.**

#### Pytanie 2 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I:

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm).  
W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

#### Odpowiedź:

**Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorze umownym Wykonawcy.**

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.19 SIWZ (po wprowadzonej zmianie) wzory umów, stanowiące załączniki nr 6 i nr 7 do SIWZ, opracowane zostały w oparciu o postanowienia wynikające m.in. z:

- a) ustawy Prawo energetyczne z 10.04.1997 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 220) – dotyczy Części I, Części II i Części III zamówienia;
- b) ustawy o odnawialnych źródłach energii z 20.02.2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 478 ze zm.) – dotyczy Części II i Części III zamówienia.

Ponadto zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.21 i 3.22 SIWZ:

- 3.21. Szczegóły dotyczące zamówienia zawarte zostaną w „Regulaminie wykonywania umów kompleksowych”, dotyczącym danej części zamówienia. Regulamin dostarczony zostanie Zamawiającemu przez Wykonawcę wybranego do realizacji danej części zamówienia, przed zawarciem umów na tą część zamówienia.
- 3.22. Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę przed zawarciem umów innych dokumentów niezbędnych do uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia. Dokumenty te stanowiąc będą załączniki do umów.

**Pytanie 3 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §2 ust. 3 i 4**

W związku z obowiązkiem precyzyjnego opisanie przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie szacowanego okresu skrócenia terminu obowiązywania umowy dla szkół w Paradyżu i w Wójcinie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać szacowanego okresu skrócenia terminu obowiązywania umowy dla szkół w Paradyżu i w Wójcinie. **Inwestycje dotyczące przebudowy systemów grzewczych w budynkach ww. szkół mają zostać zakończone do 30.09.2017 r.** Zgodnie z aktualną wykładnią Ministerstwa Rozwoju instalacja OZE, która zostanie wykonana na ww. budynkach, musi być instalacją typu off-grid. Zamawiający nie ma wiedzy na temat tego czy i kiedy ww. wykładnia zostanie zmieniona.

**W przypadku braku zmiany wykładni Ministerstwa Rozwoju umowy dotyczące szkoły w Paradyżu i w Wójcinie (zawarte w ramach Części I zamówienia) będą obowiązywały do 30.06.2019 r., jeżeli jednak wykładnia ta ulegnie zmianie termin obowiązywania umów dotyczących szkoły w Paradyżu i Wójcinie zostanie skrócony.** Jednocześnie zawarte zostaną umowy na kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej, świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, a także rozliczanie energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacjach, wraz z usługą odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej.

**Pytanie 4 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §4 ust. 1**

Wykonawca prosi o modyfikację w zakresie grup taryfowych podanych w ust. 1 §4 projektu umowy. Podane grupy taryfowe dotyczą części II postępowania.

Odpowiedź:

**Zamawiający zmienia zapis w § 4 ust. 1 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) na następujący:**

Grupa taryfowa	CENY OBOWIĄZUJĄCE W OKRESIE REALIZACJI UMOWY		
	Cena netto za 1 kWh (zł)	Stawka VAT	Cena brutto za 1 kWh (zł)
<b>C11o</b>			
<b>C11, C12a, C12b, R</b>			

<b>C22b</b> (zacznie obowiązywać w trakcie realizacji zamówienia - po zwiększeniu mocy umownej dotyczącej budynków szkół w Paradyżu i w Wójcinie)			
<b>G11</b>			

Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji zamówienia dokonana zostanie zmiana mocy umownych oraz grup taryfowych w Części I zamówienia. Zmiany te dotyczyć będą dwóch punktów poboru energii elektrycznej wymienionych w załącznikach nr 9 i 12 do SIWZ, tj. szkoły w Paradyżu i szkoły w Wójcinie. Zmiany wprowadzone zostaną w związku z realizacją inwestycji pn. „Przebudowa systemów grzewczych w budynku szkoły w Paradyżu / Wójcinie z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii - pompy ciepła i ogniwa fotowoltaiczne”.

W budynku szkoły w Paradyżu moc umowna zostanie zwiększona z 22 kW do 125 kW (planowane roczne zużycie energii elektrycznej: 130.000 kWh).

W budynku szkoły w Wójcinie moc umowna zostanie zwiększona z 22 kW do 80 kW (planowane roczne zużycie energii elektrycznej: 70.000 kWh).

Umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej, zawierające zmiany mocy przyłączeniowych, zawarte zostały 28.04.2014 r.

Po dokonaniu zmiany mocy umownej zajdzie potrzeba dokonania zmiany grupy taryfowej. Nowa grupa taryfowa dla ww. punktów poboru energii elektrycznej: **C22b (okres rozliczeniowy 1-miesięczny)**.

Planowane wprowadzenie zmian: od 01.09.2017 r. (Termin ten może ulec zmianie.)

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) oraz zmienione załączniki nr 9 i 12 do SIWZ zostaną w dniu dzisiejszym zamieszczone w BIP-ie Gminy Paradyż.**

#### **Pytanie 5 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §4**

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*"Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy."*

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej G, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej G określa ww. taryfa.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający zmienia zapisy w § 4 ust. 4-6 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) na następujące:**

4. Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, będą podlegały zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7.
5. Ceny jednostkowe brutto, wymienione w ust. 1, ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, z zastrzeżeniem ust. 6
6. W grupie taryfowej G11 cena jednostkowa netto i brutto ulegnie zmianie w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy dla grupy taryfowej G, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Zmiana ceny jednostkowej

w grupie taryfowej G11, wynikająca ze zmiany Taryfy Wykonawcy, nie będzie wymagała sporządzenia aneksu do umowy. Zmiana ta wejdzie w życie z dniem wejścia w życie zmienionej Taryfy Wykonawcy.

(Po dodaniu ust. 6 ulegnie zmianie dalsza numeracja w § 4 umowy.)

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

**Pytanie 6 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §13 ust. 2 lit. c) i d)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:  
*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Pytanie 7 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §4**

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej, jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf w związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż:  
*Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.*

Odpowiedź na pytanie nr 6 i nr 7:

**Zamawiający zmienia zapisy zawarte w § 13 ust. 2 lit. c) i d) projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) na następujące:**

- c) zmiany mocy przyłączeniowych, mocy umownych, grup taryfowych i okresów rozliczeniowych, na zasadach opisanych w § 5 Umowy – zmiana dokonywana będzie poprzez zmianę treści Załącznika Nr 1 do Umowy;
- d) zwiększenia lub zmniejszenia, na wniosek Zamawiającego, ogólnej ilości punktów poboru energii, na zasadach opisanych w § 5 Umowy – zmiana dokonywana będzie poprzez zmianę treści Załącznika Nr 1 do Umowy;

Jednocześnie Zamawiający informuje, że  **dodaje ust. 4 w § 5 ww. projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ).** Treść § 5 po zmianie:

1. **W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający będzie mógł dokonywać zmian mocy przyłączeniowych, mocy umownych, zmian grup taryfowych lub zmian okresu rozliczeniowego.** Zmiany dokonywane będą poprzez Aneks do Umowy zmieniający treść Załącznika Nr 1 do Umowy. **Zmiany zostaną uwzględnione przez Wykonawcę w rozliczeniach dokonywanych od pierwszego okresu rozliczeniowego, w którym będzie obowiązywała zmieniona treść Załącznika Nr 1 do umowy.**
2. Zamawiający może wystąpić o zmianę grupy taryfowej nie częściej niż raz na 12 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 4.
3. Okres, o którym mowa w ust. 2, liczony jest indywidualnie dla każdego z punktów poboru energii.
4. W przypadku konieczności dokonania zwiększenia/zmniejszenia mocy przyłączeniowej/umownej, która ma wpływ na grupę taryfową, zmiana grupy taryfowej zostanie dokonana w terminie niezbędnym do wprowadzenia zmiany.
5. Zmiana grup taryfowych, o których mowa w ust. 1, możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych,

które zostały wycenione w ofercie Wykonawcy. **Warunki cenowe, dotyczące zmienionych grup taryfowych, będą zgodne z cenami jednostkowymi wymienionymi w ofercie Wykonawcy.**

6. **W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający będzie mógł dokonywać zmniejszenia lub zwiększenia ogólnej ilości punktów poboru energii.** W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów poboru energii dokonana zostanie zmiana treści Załącznika Nr 1 do Umowy (poprzez zawarcie Aneksu do umowy).
7. Zmiana Załącznika Nr 1 do Umowy nie stanowi zmiany warunków Umowy.
8. Sprzedaż energii elektrycznej dla nowych punktów poboru możliwa będzie jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały wycenione w ofercie Wykonawcy. **Warunki cenowe, dotyczące nowych punktów poboru energii, będą zgodne z cenami jednostkowymi wymienionymi w ofercie Wykonawcy.**

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

**Pytanie 8 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §4**

W zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie, w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

*„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający w § 4 ust. 8 projektu umowy dotyczącej Część I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zawarł zapis:  
*(numeracja po zmianie wprowadzonej w dniu dzisiejszym)*

8. **Opłaty z tytułu świadczonych usług dystrybucji energii elektrycznej naliczane będą dla poszczególnych punktów poboru energii zgodnie ze stawkami określonymi w „Taryfie dla usług dystrybucji energii elektrycznej PGE Dystrybucja S.A.” obowiązującymi dla poszczególnych grup taryfowych w danym okresie rozliczeniowym.** Opłaty te obliczane będą z uwzględnieniem ilości energii elektrycznej pobranej z sieci OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Zamawiający pozostawia ww. zapis bez zmian.

**Pytanie 9 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §10 ust. 7, 9**

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:  
*„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”*

Odpowiedź:

**Zamawiający zmienia zapis w § 10 ust. 9 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) na następujący:**

9. Nadpłata wynikająca z wyliczonej korekty, o której mowa w ust. 7, zaliczona zostanie na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile Zamawiający nie zażąda jej zwrotu.

W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej faktury wystawionej za najbliższy okres rozliczeniowy.

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

**Pytanie 10 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §10 ust. 10, 11, 12, 13**

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 10, 11, 12, 13. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że zapisy zawarte w § 10 ust. 10 - 13 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia są zgodne z treścią § 38 ust. 1 - 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 r. poz. 1200):

*„§ 38. 1. Podstawą do wyliczenia wielkości korekty faktur, o których mowa w § 37 ust. 1, jest wielkość błędu odczytu lub wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.*

*2. Jeżeli określenie wielkości błędu, o którym mowa w ust. 1, nie jest możliwe, podstawę do wyliczenia wielkości korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczana na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wykazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, pomnożona przez liczbę dni okresu, którego dotyczy korekta faktury, z zastrzeżeniem ust. 4.*

*3. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem ust. 4.*

*4. W wyliczaniu wielkości korekty należy uwzględnić sezonowość poboru energii elektrycznej oraz inne udokumentowane okoliczności mające wpływ na wielkość poboru tej energii.”*

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje korekty omyłkowych zapisów zawartych w § 10 ust. 11 i ust. 12 o treści: „z zastrzeżeniem ust. 14”. Poprawny zapis: „z zastrzeżeniem ust. 13”.

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

**Pytanie 11 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §12 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

**Zamawiający zmienia zapis w § 12 ust. 3 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) na następujący:**

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługującej mu należności. W przypadku naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

**Pytanie 12 - SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §12 ust. 5**

Z uwagi na zakres postępowania prosimy o wykreślenie ust. 5 w całości.

Odpowiedź:

**Zamawiający wykreśla zapis zawarty w § 12 ust. 5 projektu umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ).**

*(Po wykreśleniu ust. 5 ulegnie zmianie dalsza numeracja w § 12 umowy.)*

**Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I zamówienia (zał. nr 6 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu dzisiejszym wprowadził zmiany w:

- SIWZ – dotyczące m.in. opisu przedmiotu zamówienia;
- załącznikach do SIWZ.

**Informacja na temat zmiany SIWZ i załączników do SIWZ zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczona w BIP-ie Gminy Paradyż oraz przekazana Wykonawcom.**

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.**

Z up. Wójta Gminy  
mgr Iwona Piuta  
Z-ca Wójta